
č. j. Si 109/2023-8 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice 

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA: Si 109/2023 
██. ███████████████████ 
██████████████ 
██████████████ 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: JUDr. Ivana Vobejdová 

DNE: 26. května 2023 
 
 
Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Vážený pane, 
 
Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 22. května 2023 
prostřednictvím pošty Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž 
předmětem bylo poskytnutí informace: 
„Žádám v o informaci, jakou průměrnou dobu u vašeho soudu trvá opatrovnické řízení vedené za účelem nařízení 
prostého víkendového styku nebo střídavé péče, resp. o informaci, zda i u vašeho soudu trvá takové řízení běžně 9 a 
více let a běžně se přitom vydává 44 a více rozhodnutí? 
Žádám Vás o informaci, zda u vašeho soudu máte ceníky, eufemisticky nazývané jako „Ceníčky“, podle kterých se 
na soudu platí úplatky? 
K výzvě soudu byla Vaše žádost v zákonné lhůtě dne 22. 5. 2023 doplněna o chybějící údaj týkající 
se Vaší osoby podle § 14 odst. 2) InfZ, a to datum narození.  
 
Povinný subjekt se nejprve zabýval částí žádosti, která se týkala poskytnutí statistických údajů ve 
věci opatrovnického řízení vedeného za účelem nařízení úpravy styku s nezletilým a svěřením 
nezletilého do výchovy – střídavé péče. V současné době má soud k dispozici statistické údaje, 
které jsou pravidelně vykazovány a sledovány ministerstvem spravedlnosti. Požadované údaje jsou 
po pravomocném vyřízení věci vyplňovány u okresních soudů do předepsaných statistických listů.  
Postupně a průběžně jsou zpracovávány a přenášeny do justičního informačního systému SLAV. 
Zde jsou vytvořeny předdefinované sestavy pro odbornou veřejnost, které jsou následně 
zpřístupněny na portálu www. justice.cz. Sestavy obsahují detailní údaje o ukončených věcech.  
 
S ohledem na skutečnost, že Vaše žádost v první části směřuje k  poskytnutí zveřejněných 
informací, sdělujeme v souladu s ustanovením § 6 odst. 1) z. č.  106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, údaje umožňující vyhledání a získání požadovaných informací. Informace 
se nachází na tomto odkaze:  
 
https://cslav.justice.cz/InfoData/prehledy-statistickych-listu.html 
 
Pro vyhledání je nutno zadat kód statistickéko listu – SL O, rok 2021 (zatím poslední ukončený 
rok), vybrat v popisu sestavy, které obsahují detailní údaje o skončených věcech 
1) Přehled o průměrných délkách řízení ode dne rozhodnutí soudu I. stupně do dne právní moci 
ve dnech podle předmětu a výsledku 
2) Přehled o pravomocných rozhodnutích soudů v opatrovnických věcech - počet věcí 



Si 109/2023 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

Sestavy jsou členěny podle předmětu řízení a k tomuto předmětu řízení přiřazenému číselnému 
kódu. 
 
K druhému bodu žádosti povinný subjekt konstatuje, že žádnými ceníky, podle kterých se mají 
platit úplatky, nedisponuje. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r. 
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


